Aut quando apostolorum natalitia celebrantur. Secretum Gelasii papæ epistola super citata.

Et vestimenta nigra forinsecus gestant. Hæc in Ordine Romano, et in Codice Rhemensi. *Virgines Deo sacræ pulla veste inducuntur.* Is Hieronymus, epist. 15, lib. I de Laudibus: *Et tunicam fusciorum, quam a matre impon poterat, induta.* Et epistola ad Gaudentium, *Solent quidam cum futuram virginem sponson, pulla tunica eam et furco operire pallio, ut et a teneris unguiculis assuescat hujus generis into.*

¶ 677. *Quorumdam bonorum.* Nempe castimonia excellentia in cælo magis perspecta erit, sententia satis indicant.

In novo. Ita in Codice Rhemensi, et in Ordine Romano. In Editis legitur *in hoc, male.*

Quæ tibi devotionem suam offert. Id est, quæ oppositum et firmam tibi perpetuo seruiendum offerit.

Votum. Id est, desiderium et voluntatem.

In jejuniis cibis. Spirituales videlicet, quos nascatur, dum caro jejunal. Nam devolis viris olim fuere:

aræ tenuesque epulæ, et mens sobria semper.

Prudentius de illis scribens, lib. II contra Iachum.

Quatenus centesimi fructus, etc. Ita Prudentius citato, de Virginibus agens:

decies deni rediguntur in horrea fructus.

perius annotata.

Ad ancillas Dei velandas. Olim virgines Deo solemniter ritu velabantur. Præter locos supra id etiam videre est apud sanctum Hieronymum lib. I, epist. 48, ad Sabinianum: *Post apostolice basilicæ, in qua Christo flammeolo consecrata Prudentium lib. citato:*

et virginibus pulcherrima præmia nostris, odor, et sancto tectus velamine vultus.

in fiebat post diuturnam virginis probationem quod in ejusmodi velatione propria quærit virginis consecratio, et strictissima cum sponsa conjunctio. Quocirca olim virgines in eodem ætatis suæ quadragesimum non velantur, ut statuitur in concilio Agathensi. can. 19: *ioniales, qualibet vita earum et mores probate annum ætatis suæ quadragesimum non velantur in concilio Cæsaraugustano, can. 8: Item est non velandas esse virgines, quæ se Deo voti XL annorum probata ætate.* Et in Novella Iuliani: *Sancimus filias quas pater matrem, a sævermitione translatas, Christianæ fidei servare a continuata virginitate censuerint, non ante honorato velamine consecrare, quam quadra-*

ginta annos ætatis emensæ, talibus infulis inoffensa meruerint observatione decorari.

Nec obstat id quod statuit sanctus Basilius, epist. I, ad Amphilochium, can. 18, ut virginum *ὁμολογία*, id est, professio excipiatur anno ætatis 16, vel 17. Siquidem susceptio veli a professione seu voto virginis distincta est; nec semper eodem tempore ista agebantur, sed aliquando diversis temporibus, ut clarum est ex concilio Cæsaraugustano supra citato, in quo votum virginis et susceptio veli distinguuntur. Et ex epist. I sancti Innocentii papæ ad Victricium Rothomagensem episcopum, cap. 12 et 13: *Item quæ Christo spiritualiter nupsunt, et velari a sacerdote meruerunt, si postea vel publice nupsint, vel se clanculo corrupserint, non eas admittendas esse ad agendam pœnitentiam, nisi is cui se conjunxerant de sæculo decesserit, etc.* Hæc vero quæ nondum sacro velamine tectæ, tamen in proposito virginis semper manere promiserint, licet velatæ non sint, si forte nupsint, his agenda aliquanto tempore pœnitentia est, etc.